Управление образования

администрации муниципального образования

Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  31 августа  2023 г.                         №  641-од

город  Крымск

О недопущении незаконных сборов денежных средств

родителей обучающихся

На основании письма управления образования администрации муници-

пального образования Крымский район от 30 января 2018 года № 210 «О мерах

по недопущению незаконных сборов денежных средств родителей обучающих-

ся», в целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся и соблюдения принципа доброволь-

ности при привлечении денежных средств граждан п р и к а з ы в а ю:

1. Педагогическим работникам школы  не допускать:

1) неправомерных  сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) учащихся;

2) принуждения к сбору денежных средств, внесению благотворительных

взносов;

3) сборов денежных средств на проведение государственной итоговой ат-

тестации;

4) принуждения родителей (законных представителей) учащихся к при-

обретению рабочих тетрадей.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

 1) на родительских собраниях ознакомить родителей (законных предста-

вителей) обучающихся с информацией о запрете сбора наличных денежных

средств и порядке внесения добровольных пожертвований от граждан и юри-

дических лиц с указанием реквизитов расчетного счета учреждения, а также о

работе «горячей линии» по вопросам незаконных денежных сборов в ОО на

сайте управления образования;

2) установить контроль за деятельностью родительских комитетов, не

инициировать создание родительских групп в социальных сетях.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                    Т.В.Бобровская

Приложение к приказу № ______

                                                                           от «___» _____________2022 г

С приказом ознакомлены
Аверина И.В.  «     »  2022г.

Абрамова Н.А.  «     »  2022г.

Аветян М.М.  «     »  2022г.

Аманатиди В.Е.  «     »  2022г.

Аргиропуло Д.С.  «     »  2022г.

Асланов Р.Д.  «     »  2022г.

Васильева Е.В.  «     »  2022г.

Веснина О.Г.  «     »  2022г.

Воеводина Е.А.  «     »  2022г.

Волкова Д.А.  «     »  2022г.

Головченко О.В.  «     »  2022г.

Гордий А.Н.  «     »  2022г.

Гребенюк Л.А.  «     »  2022г.

Гуща О.В.  «     »  2022г.

Еременко О.С.  «     »  2022г.

Жерновая З.А.  «     »  2022г.

Зыкова Т.Н.  «     »  2022г.

Йоффе О.И.  «     »  2022г.

Кабышева Н.А.  «     »  2022г.

Кириленко А.А.  «     »  2022г.

Киричай М.В.  «     »  2022г.

Ключева С.В.  «     »  2022г.

Кобзарь Е.Я.  «     »  2022г.

Ковтюшенко С.А.  «     »  2022г.

Кондратюк А.А.  «     »  2022г.

Криворучко И.А  «     »  2022г.

Литвиненко Е.В.  «     »  2022г.

Лупанова А.Д.  «     »  2022г.

Мох С.В.  «     »  2022г.

Мушулов К.А.  «     »  2022г.

Наврозова М.С.  «     »  2022г.

Нечипуренко Н.В.  «     »  2022г.

Пикалева В.В.  «     »  2022г.

Плугарь Г.В.  «     »  2022г.

Полевая М.В.  «     »  2022г.

Ревякина О.В.  «     »  2022г.

Рогалева И.В.  «     »  2022г.

Синькова Д.С.  «     »  2022г.

Смигунова О.М.  «     »  2022г.

Ткаченко Т.Н.  «     »  2022г.

Третьякова Е.А.  «     »  2022г.

Тюленева Т.С.  «     »  2022г.

Урмаева Т.А.  «     »  2022г.

Читая А.С.  «     »  2022г.

Директор  школы                  Т.В. Бобровская

		2023-09-28T10:21:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа